Omnipotentis. . . auctoritate quoque beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, ac nostrâ, de communi fratrurn nostrorum consilio, compositionem hujusmodi reprobamus. . . sub interminatione anathematis prohibentes, ne dictus Rex eam observare præsumat."

On the same day he also wrote to the barons of England that the king had been prepared to do justice "in curia suâ, vobis, per pares vestros. . . vel coram nobis ad quos hujus causæ iudicium, ratione domini, pertinebat; . . Unde, cum nichil horum dignati fueritis acceptare, ad nostram audientiam appellavit, seipsum ac regnum, cum omni honore ac jure suo, apostolice protectioni supponens; publicè protestando quod, cum ejusdem regni dominium ad Romanam ecclesiam pertineret, ipse nec poterat, nec debebat, quicquam de illo in nostrum præjudicium immutare. Cum illa igitur compositio qualis qualis, ad quam pervim et metum induxistis eundem, non solum sit vilis et turpis, verum etiam illicita et iniqua, ut merito sit ab omnibus reprobanda, maximè propter modum: nos qui tam Regi quam regno tenemur et spiritualiter et temporaliter providere" directs them "ut renunciatis compositioni hujusmodi. . . ut idem Rex, . . per seipsum benignè concedat quicquid de jure fuerit concedendum; ad quod etiam nos ipsum efficaciter inducemus. Quoniam, sicut nolimus quod ipse Rex suo jure privetur, ita volumus ut ipse a gravamine vestro desistat."

Innocent before the end of the year (*l.c.*, p. 138, the date is not given), wrote regarding the failure of the

Innocent was not a man to throw away any weapon which might some time or other prove serviceable, but it was on his powers as vicar of Christ that his policy seems to have been based, and as we have seen, his claim to a right of intervention in case of disputes gave him ample opportunity for the exercise of those powers.

Archbishop of Canterbury and some of his suffragans to give proper support to John, whose kingdom "ad Romanam ecclesiam ratione domnii pertinere dinoscitur."

In the same letter he gave orders to excommunicate the disturbers "Regis ac regni Angliæ" along with their accomplices and supporters (fautoribus), and to place their lands under interdict.

On the 16th December 1215, Innocent announced the excommunication of a number of the barons by name. In this document (i.e., p. 139) he mentions that the excommunication took place at a general council (i.e., the Lateran Council of 1215), at which "excommunicavimus . . . barones Angliæ cum adiutoribus et fautoribus suis, qui Johannem illustrem Regem